
 باور کنید امباپه
بهترین بازیکن دنیاست

لوئیس انریکه، سرمربی پاری سن ژرمن، بعد از پیروزی مقابل دورتموند 
حسابی از امباپه تعریف کرد. او گفت: »چیزی که بیشتر از همه برایم مهم بود 

حفظ ثبات در کل بازی بود. فکر می کنم ما بهتر از آنها بودیم. کل تیم خوب بازی کرد و 
به لطف مالکیت توپمان بود که توانستیم به برد برسیم.« سرمربی پاری سن ژرمن معتقد 

است که تیمش می توانست شکست سنگین تری به حریف تحمیل کند: »می توانستیم 
گل های بیشتری بزنیم با این وجود خوشحالیم چون یک برد مهم و شیرین مقابل تیم خوب 

دورتموند کسب کردیم.«
انریکه که از بهتر شدن رابطه باشگاه با هواداران خوشحال است با تشکر از حمایت آنها در 
طول بازی گفت: »هواداران فوق العاده ای داریم. آنها چه ببریم و چه ببازیم همیشه آنجا هستند و 
تشویقمان می کنند تا روحیه بالایی مقابل حریفان داشته باشیم.« او در مورد حضور فیکس رندال 
کولوموآنی در ترکیب تیمش گفت: »از بازی کولوموآنی راضی هستم. او برای هماهنگی و آشنایی 
کامل با هم تیمی هایش به زمان نیاز دارد اما امشب بازی بسیار خوبی انجام داد. ما روی نیمکت 
بازیکنان خوب زیادی داریم.« انریکه در بخش دیگری از صحبت هایش حسابی از کیلیان 
امباپه تعریف کرد: »باور کنید کیلیان امباپه بهترین بازیکن جهان است. چیزی که بیش 

از مهارت های فنی مرا تحت تأثیر قرار داده انسانیت اوست. داشتن او در تیم مایه 
خوشحالی ماست. او رهبری است که همیشه لبخند به لب دارد.«

پاری سن ژرمن به یک پنالتی در آغاز نیمه دوم بازی با 
بوروسیادورتموند احتیاج داشت تا قفل شب اول لیگ قهرمانان را 
بشکند. بر خلاف میلان که نتوانست از نخستین بازی خود در خانه 
مقابل نیوکاسل بهره بگیرد و به تساوی بدون گل رضایت داد، تیم لوییس 
انریکه با گل کیلیان امباپه از روی نقطه پنالتی و گل فوق العاده اشرف 
حکیمی به پیروزی رسید تا باخت به نیس در لیگ یک فراموش و 

ماجراجویی در لیگ قهرمانان آغاز شود.
 

برنامه مشخص
دورتموند با برنامه مشخصی به پاریس آمد؛ تمرکز 
دفاعی بالا و بستن فضاها به خصوص در یک 
سوم دفاعی. البته اینکه مارسل سابیتزر را خیلی 
زود به خاطر مصدومیت کشاله ران از دست 
دادند روی تجمع بازیکنان دورتموند 
در منطقه دفاعی تأثیر داشت. 
کیفیت هجومی میزبان هم 
بود. عثمان دمبله از راست 
و امباپه از چپ. هر چند 
خطرات جدی در نیمه دوم 
شکل گرفت، نه فقط روی 
به  ضدحملات بلکه 
خاطر اشتباهاتی 
که در ساختار 
عی  فا د

دورتموند به وجود آمد. بازی فوق العاده ویتینیا که در تابستان از 
پورتو خریداری شده، در این بازی کاملاً به چشم آمد. او در نیمه 

اول بر بازی مسلط بود و به گلزنی هم نزدیک شد که تیر دروازه 
اجازه نداد.

 
گلزنان فرانسوی

امباپه با گلی که در این بازی زد، در دسته خاصی از گلزنان فرانسوی لیگ 
قهرمانان قرار گرفت. او با این گل تعداد گل هایش برای پاریسی ها را به ۳۵ 

گل رساند و با آمار تیری آنری در آرسنال برابر شد. تنها فرانسوی که از این دو 
جلوتر است و گل های بیشتری برای یک باشگاه زده کریم بنزما است که ۷۸ گل 
برای رئال مادرید به ثمر رساند. او باید به گلزنی خود در دیدار دو هفته آینده در 
سنت جیمز پارک مقابل نیوکاسل ادامه دهد، اگر پاریس در زمین تیم لیگ برتری 

به پیروزی برسد، می تواند به صعود از گروه مرگ بیش از پیش امیدوار شود.
 

امیدوار به آینده
پاریس با یک بازی ایده آل فاصله زیادی داشت اما لوییس انریکه می تواند 
نسبت به آینده امیدوار باشد. تیم او که توسط مربی های متعددی ساخته 

شده دارد خودش را با خواسته های وی منطبق می کند. ضمن اینکه با 
دو مهاجم جدید هماهنگی ایجاد می کند. اگر این آشنایی زودتر صورت 

بگیرد، تیم خیلی خوبی ایجاد می شود. علاوه بر آن با حضور ویتینیا و وارن 
زایر امری این تیم دو هافبک جوان، بااستعداد و همه کاره دارد که با 

گذشت زمان بهتر هم می شوند چه از نظر فردی و چه تیمی. این تیم 
پاری سن ژرمن به اندازه کافی برای قهرمانی خوب نیست چون هم 

مدافعان میانی اش بهترین روزهای خود را پشت سر گذاشته اند 
و هم مدافعان کناری اش آسیب پذیر هستند. اما اگر تیم 

یکدست و متحدی شوند، تهدیدی جدی برای همه رقبا 
به حساب می آیند.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

لیگ برتر انگلیس
شنبه 1 مهر 1402

17:30 کریستال پالاس ...  فولام
..  ولورهمپتون 17:30 لوتون تاون 
17:30 منچسترسیتی ...  ناتینگهام فارست
............  اورتون 20:00 برنتفورد 
22:30 برنلی ....  منچستریونایتد

یکشنبه 2 مهر 1402
16:30 آرسنال .............  تاتنهام
16:30 برایتون ...........  بورنموث
16:30 چلسی .........  استون ویلا
16:30 لیورپول ...........  وستهام
..  نیوکاسل 19:00 شفیلدیونایتد 

 
بوندس لیگا آلمان

جمعه ۳1 شهریور 1402
22:00 اشتوتگارت ...  دارمشتات

شنبه 1 مهر 1402
17:00 بایرن مونیخ .........  بوخوم
17:00 دورتموند ......  ولفسبورگ
17:00 مونشن گلادباخ ...  لایپزیش
17:00 آگسبورگ ........  ماینتس
17:00 اونیون برلین .... هوفنهایم
20:00 وردربرمن ..............  کلن

یکشنبه 2 مهر 1402
17:00 بایرلورکوزن ....  هایدنهایم
19:00 فرانکفورت ......  فرایبورگ

 
لالیگا اسپانیا

جمعه ۳1 شهریور 1402
22:30 آلاوس ....  اتلتیک بیلبائو

شنبه 1 مهر 1402
15:30 خیرونا ..............  مایورکا
17:45 اوساسونا .............  سویا
20:00 بارسلونا ..........  سلتاویگو
22:30 آلمریا .............  والنسیا

یکشنبه 2 مهر 1402
....  ختافه 15:30 رئال سوسیداد 
........  ویارئال 17:45 رایووایکانو 
.......  گرانادا 20:00 لاس پالماس 
20:00 رئال بتیس ........  کادیس
22:30 اتلتیکومادرید .....  رئال مادرید

 
سری A ایتالیا

جمعه ۳1 شهریور 1402
20:00 سالرنیتانا .......  فروزینونه
22:15 لچه ....................  جنوا

شنبه 1 مهر 1402
.................  ورونا 16:30 میلان 
19:30 ساسولو .........  یوونتوس
22:15 لاتزیو ..............  مونتسا

یکشنبه 2 مهر 1402
14:00 امپولی .................  اینتر
16:30 آتالانتا .............  کالیاری
16:30 اودینزه ...........  فیورنتینا
...............  ناپولی 19:30 بولونیا 
....................  رم 22:15 تورینو 

 
لیگ 1 فرانسه

جمعه ۳1 شهریور 1402
...............  نیس 22:30 موناکو 

شنبه 1 مهر 1402
18:30 نانت .................  لوریان
22:30 برست ................  لیون

یکشنبه 2 مهر 1402
14:30 متس .......  استراسبورگ
...............  کلرمون 16:30 لوآور 
16:30 لانس .................. تولوز
...............  رن 18:35 مون پلیه 
22:15 پاری سن ژرمن ......  مارسی

سه شنبه 4 مهر 1402
..................  رنس 22:30  لیل 

 

 zبرنامه بازی ها

آلخاندرو بالده

تمدید تا 2028

با اعلام رسمی باشگاه، قرارداد آلخاندرو بالده با بارسلونا 
تا سال 202۸ تمدید شد. در قرارداد جدید بالده 19 ساله با 
بارسا بند فسخ یک میلیارد یورویی وجود دارد. آلخاندرو 
بالده از سن ۸ سالگی در باشگاه بارسلونا حضور دارد. 
این بازیکن طی تمام این سال ها در آکادمی لاماسیا 
تعلیم دید و در سال 2021 برای اولین بار تحت هدایت 
رونالد کومان و در سن 1۷ سالگی برای تیم اصلی بارسلونا 

بازی کرد.

پپ گواردیولا:

این بازیکن بهترین است

رودری در این فصل موفق شده آمار سه گل و دو پاس گل 
در این فصل را ثبت کند. پپ پس از پیروزی خانگی مقابل 
ستاره سرخ در مورد هافبک 2۷ ساله خود گفت: »او در 
پست خود در اروپا بهترین است. او یک هافبک نگهدارنده 
فوق العاده است و خوش شانس بودیم که باشگاه این نوع 
بازیکنان را به خدمت گرفت. وقتی به باشگاه آمد، بازیکنی 
از نوعی دیگر بود. او بازی های خیلی خوبی انجام می دهد 

و اکنون یکی از کاپیتان های تیم است.«
 

هرنان کرسپو:

اینتر بهترین خط حمله سری آ را دارد

کرسپو در مصاحبه با گاتزتا گفت: زوج های جذابی در 
خط حمله تیم های سری آ دیده می شود. 

اینتر با تورام و لائوتارو بهترین خط حمله را دارد و یک 
قدم از رقبا جلوتر است. 

خط حمله رم و یوونتوس را در یک سطح می بینم اما در 
حال حاضر یووه نسبت به رم تیم تر است. زوج لوکاکو 
- دیبالا و زوج کیه زا - ولاهوویچ می توانند از بهترین ها 

باشند.

وینچنزو مونتلا

تیم جدید مشخص شد

وینچنزو مونتلا، سرمربی سابق میلان، فیورنتینا و سویا 
قرار است بزودی به شکل رسمی هدایت تیم ملی ترکیه را 
برعهده بگیرد. مونتلا قرار است جانشین اشتفان کونتسی 
شود که امروز از این تیم اخراج شد. کونتس پس از شکست 
چند روز قبل ترکیه مقابل ژاپن تحت فشار زیادی قرار گرفته 
بود. وینچنزو مونتلا چند ماه قبل از باشگاه آدانا دمیرسپور 
ترکیه جدا شده بود و فدراسیون فوتبال طی ماه های اخیر 

این سرمربی را زیر نظر داشت.

ماجراجویی پی اس جی
در لیگ قهرمانان امسال هیجان انگیز است

شب تاریخی امباپه
اوله گونار سولشایر در جدید ترین مصاحبه خودش درباره دوران مربیگری اش در منچستریونایتد 
صحبت کرد و گفت که بعضی از بازیکنان او را ناامید کردند و زمانی که در باشگاه شرایط عادی 
نبود بعضی از آنها با او با خودخواهی رفتار کرده بودند. همچنین اضافه کرد که خرید 
کریستیانو رونالدو بر خلاف چیزی که فکر می کردند اشتباه بوده است و فاش کرد او 
می خواست ارلینگ هالند، دکلان رایس و هری کین را زمانی که در باشگاه بود به 
خدمت بگیرد. سولشایر گفته است که برخی از بازیکنان در دوران حضور او 
در منچستریونایتد به اندازه ای که خودشان ادعا می کردند خوب نبودند و 
نتوانستند خودشان را با تیم سازگار کنند.  اوله مهاجم سابق یونایتد در 
دسامبر 2018 به صورت موقت هدایت اولدترافورد را برعهده گرفت. 
پس از شروع قدرتمندی که داشت باشگاه با او قراردادی 3 ساله 
منعقد کرد و موفق شد قبل از اخراج، یونایتد را به فینال لیگ اروپا 
برساند و مقام های دوم و سوم لیگ برتر را کسب کند. او فاش 
کرد در اواخر دوران مربیگری اش در یونایتد کارها در باشگاه به 
هم ریخته و رفتار برخی از بازیکنان باعث ناراحتی او شده بود.

 
بیماری فوتبال مدرن

او در مصاحبه خود گفت: »بعضی از بازیکنان به اندازه ای که 
مدعی هستند خوب نبودند. نمی خواهم نام ببرم، اما وقتی دو 
بازیکن بازوبند را رد کردند، بسیار ناامید شدم. بعضی دیگر 
بودند که می گفتند بازی یا تمرین نمی کنند، این کار نیز بسیار 
ناامیدکننده بود و با این رفتار می خواستند باشگاه را مجبور کنند 
که رضایتنامه خروج آنها را بدهد. بازیکنان دیگری بودند که 
احساس می کردند باید دقایق بیشتری بازی کنند و نمی خواستند 
با شرایط تیم سازگار شوند. زمان ما کسی جرأت چنین کاری 
را نداشت و هر طور بود بازیکن تلاش می کرد که خودش را به 
سرمربی تیم ثابت کند. اکنون، بسیاری از بازیکنان اینطور نیستند. 
ایجنت ها و اعضای خانواده روی مغز آنها کار می کنند و به آنها این 
حس را می دهند که بهتر از هر کسی در باشگاه هستند، زیرا به دنبال 

منافع خاصی هستند. این یک بیماری فوتبال مدرن است.«
 

خرید کریستیانو اشتباه بود
مطرح ترین خرید در دوران مربیگری سولشایر، کریستیانو رونالدو بود که 
در تابستان 2021 به باشگاه بازگشت. مانند دوران سرمربیگری سولشایر، 
دومین دوره حضور رونالدو در اولدترافورد نیز بسیار توفانی آغاز شد و قبل از 
اینکه شرایط به هم بریزد و منجر به انتقال او به عربستان شود، مرد شماره 
یک شیاطین سرخ بود. سولشایر در مورد رونالدو گفت: »خرید رونالدو 
تصمیمی است که رد کردن آن بسیار سخت بود و من احساس می کردم 
باید او را به خدمت بگیرم، اما اشتباه شد. زمانی که او قرارداد امضا کرد به 
نظر تصمیم درستی بود و در بازی اول این بازیکن، نیوکاسل را 4-1 شکست 
دادیم و این اتفاق مهر تأیید بازگشت او بود. او همچنان یکی از بهترین گلزنان 
جهان بود و قوی به نظر می رسید. وقتی به بازی های آن زمان نگاه می کنم، می بینم 
که دوره بسیار تعیین کننده ای بود؛ منچسترسیتی، لیورپول، تاتنهام و لستر خارج 
از خانه. سپس چلسی و آرسنال، به علاوه بازی های لیگ قهرمانان. همه چیز علیه ما بود. بدبیاری های ما از بازی با 
استون ویلا در خانه ]شکست 1-0[ و از دست دادن پنالتی دیرهنگام آغاز شد. وقتی شما تیمی را در اختیار دارید، 
لازم است که همه در یک سو حرکت کنند، در آن زمان می توانستید ببینید که یک سری از افراد از این دایره خارج 

شده اند. ما تاتنهام را 3-0 در خارج از خانه به طور متقاعدکننده ای شکست دادیم، اما سپس دو بازی را باختیم.«
 

بازیکنانی را که می خواستم نخریدند
سولشایر همچنین فاش کرد در آن زمان یونایتد نمی توانست بازیکنان مد نظرش را بخرد. او در پاسخ به این سؤال 
که آن بازیکنان چه کسانی بودند، گفت: »ارلینگ هالند یکی از آنها بود و درست زمانی که او اولین بازی خود را در 
سالزبورگ انجام دهد به دنبال او بودم. دکلان رایس یکی دیگر از بازیکنانی بود که می خواستم. با مویسس کایسدو 
نیز صحبت هایی انجام شد. ما همچنین بسیار مشتاق بودیم که جود بلینگام را به خدمت بگیریم، او پیشنهاد ما 
را داشت اما دورتموند را انتخاب کرد و ما به تصمیمش احترام می گذاریم. یادم است در مقطعی هر روز با هری 
کین در ارتباط بودم و کاملاً درک می کردم که می خواهد به یونایتد بیاید اما باشگاه به دلیل مشکلات مالی ناشی 

از کووید 19 بودجه لازم برای این انتقال را نداشت و نقاط ضعف تیم ما برطرف نشد.«
  

تن هاخ را درک می کنم
یونایتد که پس از یک فصل غیبت بار دیگر به لیگ قهرمانان بازگشته شروع خوبی در لیگ نداشته و در 
5 بازی سه شکست متحمل شده است. سولشایر می گوید که کار تن هاخ در این تیم بسیار سخت است 
و ادامه داد: »من می دانم که به او چه می گذرد. این یک شغل رویایی، اما دشوار است. شما با بازیکنان با 
تمام مشکلات و پیشینه هایشان سر و کار دارید و این قضیه اصلاً شبیه به بازی های کامپیوتری نیست. اما 
بیشتر آنها کاملاً حرفه ای رفتار می کنند و می خواهند که خودشان را نشان دهند. اما بعضی نیز خود را همیشه 

در اولویت قرار می دهند و بعد به فکر منافع باشگاه هستند.«

اعتراف بزرگ اوله گونار سولشایر

خرید رونالدو 
تصمیمی  اشتباه بود
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